

יורד העיריה? תתחיל ללכת ברגל

„חוצות העיר“ מרחיקות ממרכז העיר את המכוניות ומתזרות לאדריכלות הנוף את כבודה האבוד. איך ממלאים את המירווח בין הבתים בתוכן וביניהם

שעבר היא שוב חזרה לקנן אצלנו בשמורה. ואיך יודעים שזו אותה אחת? בדיקת הטבעת שמצומדת לרגלה התברר שהקנית היא הוטבעה בפעולה שגרתית עליידי פקחי רשות שמורות הטבע לפני 12 שנה, ומאז נלכדה כבר מספר פעמים בשמורה. מספרה, למי שמעוניין, הוא 76588 א.

דינה ויינשטיין, דוברת הרשות, מסבירה כי הקנית הטבעת היא ציפור שיר שחולפת בארץ בדרכה מאירופה לאפריקה וחזרה. היא חיה בסביבה צמחית ביצה, והיא אף מקננת ומגדלת את גוזליה.



חוצות יבנה. הלהיט החדש: מערכת שבילים להולכי רגל במרכז העיר

7 טון עצים כרותים התגלו בתחומי האוטונומיה

הזכורת עומה למה שעלול לקרות לטביבה בתחומי האוטונומיה ציפיה לנקח רשות שמורות הטבע, בני צמרת שלכדו בשבוע שעבר פלשתני תושב הכפר טורא ערביה במזרח השמרון כשהוא מפעיל מפחמה בחצר ביתו ובז 7 טון של עצים כרותים. כל העצים שנתגלו במפחמה הם עוזבי טבע מוגנים. ביניהם אלונים, אלות משטיק ואחרים. ככל הנראה נכרתו עצים אלה בשמורת הטבע אום ריחן הגובלת בכפר טורא ערביה. בשבועיים האחרונים נראו מספר עגלות רחובות לטרקטורים עמוסות בעצים כרותים לצאת מתחום השמורה.

תושבי המפרץ בשמרון מצלים את חודשי הקיץ כדי לכוות עצים ולהכניסם כאמצעי תסיסה לחורף. יעי סריים הנמצא באזור סנור, דרומית מזרחית לניין, תור קרח חלולטין ללא אף עץ בגלל כריתות פרוצות של עצים, ומשום שלא ניתן היה לנקח על האזור בזמן האינתיפאדה.

יצחק בריינסוף

מרכז גולדה את המבנה המושקע של המישכן לאמנויות. דבר אחד ברור: כו"ל לה: כנים יעילות, רגיעה ואי סתמיקה למירקס העירוני הקשות, צריך להרחיק את המכוניות. כל פרויקט חד צות, יהיה היכן שיהיה, משאיר את המכונית הרחוק מאחור, בתנודת התנת קרקעי או הרביקומתי. כך, לפחות, עלה מרצף הדיונים בכנסט ומההצאה המרתקת של האדריכל הבלגי פרופ' למר, שהציג את פרויקט הקמת העיר האוניברסיטאית החדשה לובין שב בלגיה. עיר מעוררת קר נאה לא רק בתוצאה המדוימת של גוחות ואסתטיקה, אלא גם בשילוב המוצלח שבין חדש וישן. בכל מקרה, נראה שכך בודם האבוד של אדריכלי הנוף החדש, וכי הפרוייקטים המתוכננים בחיבי הארץ של „חוצות העיר“ חיוניים למדינה הם תיכונית מחצנת כמו שלנו. אולי הם יהיו התשובה המוצת לתרבות הקניוטים האטומים, שהשתלטה עלינו.

יהודית יתב

לא ייאמן: בצורת בהולנד

חודש אפריל היה השחון ביותר במאה ה-20. ארץ התעלות סובלת ממחסור המור במים

כתב „דיעות אחרונות“ בהולנד מוסר, כי המזומים אינם יודעים עדיין האם מרוב בתוצאות אפקט החממה, או כצירוף מקרים בלבד. פרופ' דוחטרומ, מנהל המרכז הבינלאומי ללמודי מים באמסטרדם, טוען כי האשמה היא גם ב„הטא“ העברי, כאשר ההולנדים הגיחו רשת ניקוח משוכללת שמובילה בתעלות אל הים הצפוני כל טיפת מים שנשארת על פני השדות אחרי הגשם. הדבר נעשה כדי לאפשר לחקלאים לשוב ולעבד את שדותיהם מוקדם ככל האפשר אחרי הגשמים.

עמית בר, הולנד

מה שהקרן זומן להלק בלתי נפרד מהמים הארוכיים בעול המודרני, מגיע סוף סוף גם לישראל. מעט מדי, אבל אולי לא מאוחר מדי: המדרחוב, הכיכר, הרחבה העירונית ובעיקר מיתותם שלמים, המועדים להולכי רגל בלבד.

לא מדובר באיורים נידחים של העיר, אלא דווקא במרכז. מדובר במיתותמים שופעיירק, שמקשרים בין מוסדות ציבור ומרכזי קניות, והכל באמצעות מערכת שבילים משוכללת.

בישראל קוראים ללהיט החדש „חוצות העיר“, ולגושה הוא הקיישה בסוף השבוע המועצה לישראל יפה יום עיון מרתק, שהיה מיועד לאדריכלים ולמתכנני ערים. השאלה העיקרית שעלתה: איך ממלאים בתוכן, ואולי גם ביופי, את המירווח שהשקע שבין בתי העיר.

כיכב ביום העיון פרויקט הרגל של המועצה: תוכנון מרכז העיר יבנה (עלידי אדריכל הנוף גרעון שריג). שבילים מרוצפים, מרופדים בסוכות ורדים, ספסלי עץ נאים, עצי גוי ופינות משחק מקשרים בין העירייה, המתג'ס, מרכז המוטיקה ובית הספר. בפרוייקט נכלל גם שיפוח קבר רבן גמליאל, שזוכה מאז לערנה ועולים אליו לרגל. „חוצות“ דומות יש גם בכפרסבא, שכבר וכתה בפי האדריכלים לכו"ל „עיר הולכי הרגל“.

פרוייקט גוסף, שאפתני הרבה יותר, מתוכנן עכשיו במרכז גולדה בת"א. זה מיתתם שמתכוון להכיר בין בית המשפט, ביה"ח איכילוב, המזיאון, הספרייה העירונית, המישכן האמנויות ואפילו עיריית ת"א. הכל ייעשה באמצעות שבילים מרוצפים, גינות קטנות, פיסות רשא, עצי זית, צמחי תבלין, אפילו במגרש ההנהייה ונתן קרקעי יצמחו עצים, מבטיחים לנו. מי יודע, אולי תציל החצר האחורית של

בתשעת החודשים האחרונים ירדו בהולנד, ארץ התעלות המים, 337 מ"מ גשם, לעומת 673 מ"מ משקעים בממוצע בשנה רגילה. באפריל האחרון ירדו בכמוצע 8 מ"מ גשם, לעומת 50 בממוצע בשנה רגילה. אפריל, אם כי, הוא החודש השחון ביותר במאה ה-20, לפחות בהולנד.

הממצאים האלה מראים מאד את ההולנדים. קיץ הם מהרגיל חורף קר אך דל במשקעים, יצרו בהולנד מחסור המור במים. באוריים בהם עדיין מתרת ההשקיה החלו החקלאים להשקות את השדות, שכן העשב קמל ולפיות אין מודקה. כעת החשש הוא, שיבול גידולי הקיץ ייעצר.

אני הולך לאגריטן.

ולתערוכת הפרחים הגדולה בישראל

12-16 במאי בגני התערוכה

אגריטן 96
Israel Agritech 96

התערוכה פתוחה
ביום ראשון משעה 13:00-21:00. בימי שני, שלישי ורביעי משעה 10:00-21:00. וביום חמישי משעה 10:00-18:00.

לקהל הרחב מומלץ לבקר בימי שני, שלישי ורביעי משעה 10:00-16:00. וביום חמישי משעה 10:00-14:00.

מרכז הירידים והקונגרסים בישראל בע"מ תל-אביב, סל. 03-6462471.

התערוכה פתוחה ביום ראשון משעה 13:00-21:00. בימי שני, שלישי ורביעי משעה 10:00-21:00. וביום חמישי משעה 10:00-18:00.

אגריטן 96 התערוכה הבינלאומית לסבנולוגיה בתקלאות

- תערוכת פרחים סטגניות ומרהבה ביופון
- חלבוני ורפת לזוגמה - אטרקציה לכל המשפחה!
- מציגים מארץ ומתעלה בתצוגות ענק על כל שטחי בני התערוכה
- מיוון מוצגים חדשים הנחשפים לראשונה בכל תחומי התקלאות והסבנולוגיה המתקדמת בעולם